Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Né bazé té nenit 12.3 “d” t€ Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale nr. 03/L-040, nenit 41.2 “¢” t&
Statutit t€ Komunés sé Vushtrrisé, si dhe né bazé té vendimit t& KK-s& 01 Nr.269/12, dt.
27.09.2012, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé: 28.03.2013, mori kété:

VENDIM
PER SHTRUARJEN E RRUGEVE DHE TROTUAREVE ME KUBEZA BETONI PER
VITIN 2013

Neni 1
Aprovohet shtruarja e rrugéve dhe trotuareve me kubéza betoni pér vitin 2013.
1.1. Rrugét qé do té shtrohen me kubéza betoni jané:
"2 Maji” Segmenti 1 dhe 2; “Ruzhdi Hyseni” (te mulliri); “Jeton Térstena“ segmenti
1,2,3,4; “Lutfi Musiqi” segment; “Faik Konica”; “Véllezérit Frashéri”; “Hajzer Jashari“;
“Haxhi Zeka” magjistrale-segment; “Zahir Pajaziti”; “Avni Saragi”; “Hakif Zejnullahu”
segmenti 1 dhe 2; “Kongresi i Manastirit” te shkolla “Ali Kelmendi”; “Shoté Galica”
magjistrale-segmenti 1,2,3; “Bastri Beqiri”; "17 Qershori” segment; “Bahri Kuqgi”
segmenti 1, 2, 3, 4; “Skénderbeu” segmenti 1 dhe 2; “Izet Zejnullahu” kubéza, kanalizim
dhe ujésjellés; “Shalés” segmenti 1, 2 dhe 3; fsh. Begaj segmenti 1 dhe 2; fsh. Bukosh
segmenti 1 dhe 2; fsh.Shtitaricé segmenti 1, 2, 3; fsh. Gojbulé; fsh. Mihaliq lagijja “Syla”;
"Faruk Beqiri” segmenti 1; “Drenica” segment; te Musa Balaj; fsh. Dobérlluké segment;
fsh. Stanoc lagj. “Shala”; fsh. Nadakoc lagj. “Sahiti”; “Isak Halili” segment; “Edmond
Hoxha"; “Faik Konica” te Shkolla e Mesme Teknike; "Milaim Salihu”; dhe Te Podranqa
te lagjja “Jonuzi”.
1.2. Trotuaret qé do té shtrohen me kubéza betoni jané:
“Ajet Gérguri” te ish-Poleti; Te ura e Sitnicés-Stacioni i Trenit — Bukosh; “2 Maji” deri te
Njésia e Zjarrfiksave; “ 17 Qershori”; fsh. Begaj- vazhdim; fsh. Shtitaricé Hekurudhé-
shkollé; “Bedri Pejani”; fsh. Bukosh, te shkolla para cborrit; “Lumni Surdulli”; “Isak
Halili”; "Bahri Kuqi”; "Hazir Gjaka”; “Véllezérit Gérvalla”; “Jeton Térstena”; “Faruk
Beqiri”; “Hakif Zejnullahu”; fsh. Lum Madh; né fsh. Dobérlluké “te geshmja”; fsh.
Smrekonicé te Pérmendorja e Xhevat Jusufit; fsh. Stroc — né shf. “Liria”; fsh. Maxhunaj.

Neni 2
Pérparési né shtrimin e trotuareve dhe rrugéve me kubéza sipas nenit paraprak do té
kené ato komunitete qé participojné né pérgindje mé té& madhe.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Shérbime Publike, Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria pér Prokurim Publik.

Neni 4
Ky vendim hyn né fuqi 8 dité pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés sé Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Né bazé té nenit 12.3 “d” té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale nr. 03/L-040, nenit 41.2 “¢” t&
Statutit t& Komunés sé Vushtrrisé, si dhe né bazé té kérkesés nr. 12/36, dt. 12.03.2013 té
Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport té Komunés sé Mitrovicés, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e mbajtur mé: 28.03.2013, mori kété:

VENDIM
PER SHFRYTEZIMIN PA PAGESE TE PASLESTRES SE SPORTEVE NGA KLUBET
SPORTIVE TE MITROVICES

Neni 1
Me kété vendim lejohet shirytézimi i palestrés sé sporteve né Vushtrri nga klubet
sportive té Mitrovicés pér zhvillimin e ndeshjeve kampionale pa pagesé.

Neni 2

Lejimi i shfrytézimit t&€ palestrés sé sporteve né Vushtrri sipas nenit paraprak, béhet deri
né finalizimin e renovimit t& Palestrés Sportive “Minatori” né Mitrovicé.

Neni 3
Né rast té démtimit eventual té inventarit té palestrés gjaté zhvillimit t& ndeshjeve
sportive, organizatori do té kompensojé té gjitha shpenzimet pér riparimin e démeve té
shkaktuara.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe Palestra
e Sporteve “Jeton Térstena” né Vushtrri.

Neni 5
Ky vendim hyn né fuqi 8 dité pas publikimit né fagen zyrtare t&€ Komunés sé Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Né bazé té nenit 25 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale nr. 03/L-040, nenit 5.2 té Ligjit pér
Ndérmarrjet Publike, si dhe nenit 48 “p” té Statutit t& Komunés sé& Vushtrrisé, Kuvendi i
Komunés né mbledhjen e mbajtur mé: 28.03.2013, mori kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL TE AKSIONAREVE

Neni 1
1.1. Me kété vendim formohet komisioni komunal i aksionaréve né kété pérbérje:
1.1.1. Islam Latifi, zyrtar nga Drejtoria pér Shérbime Publike;
1.1.2. Gjylsime Feka, anétare e kuvendit;
1.1.3. Islam Krasniqi, anétar i kuvendit.

Neni 2

Komisioni komunal i aksionaréve vepron né emér té komunés dhe duhet t& veprojé né
pérputhje me Ligjin pér Ndérmarrje Publike, si dhe Ligjin pér Shogeérité Tregtare.

Neni 3
Komisioni komunal i aksionaréve do té pérgatit dhe nxjerr njé politiké té pronésisé e cila
i paraget objektivat e pérgjithshme té komunés né lidhje me pronésiné dhe rolin e saj né
geverisjen dhe menaxhimin e stacionit t& autobuséve. Kjo politiké e pronésisé duhet té
jeté né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Ndérmarrje Publike dhe dispozitat tjera té
aplikueshme ligjore né Kosové. Kjo politiké e pronésisé po ashtu duhet t& pérmbajé
dispozita té hollésishme mbi ményrén e zbatimit té saj.

Neni 4
Komisioni komunal i aksionaréve pérfagéson komunén né mbledhjen e aksionaréve dhe

ushtron té drejtén e votimit né emér té& komunés né pérputhje me nenin 8.2 té Ligjit pér
Ndérmarrje Publike.

Neni 5
5.1. Komisioni i aksionaréve té komunés aksionare né pérputhje me Ligjin pér Shogérité
Tregtare dhe Ligjin pér Ndérmarrjet Publike e zgjedh bordin e drejtoréve, ku secili nga
kéta drejtoré do té keté mandat prej 3 vjetéve.
5.2. Drejtori i pesté éshté kryeshefi ekzekutiv dhe zgjedhet nga bordi i drejtoréve né
pérputhje me nenin 21 té Ligjit pér Ndérmarrjet Publike.
5.3. Bordi i drejtoréve, menjéheré pas zgjedhjes sé tij, do ta zgjedh kryesuesin e kétij
bordi.

Neni 6
Komisioni komunal i aksionaréve i pargjigjet kuvendit té komunés mbi ményrén e
ushtrimit t& kompetencave dhe pérgjegjésive té cilat u jané dhéné me ligj, dhe do ti
raportoj kuvendit t& komunés né bazé vjetore mbi performancén e ushtrimit té
kompetencave dhe pérgjegjésive, si dhe mbi arritjen e objektivave té pércaktuara né



politikén e pronésisé, si dhe do té siguroj t& dhéna kuantitative dhe t& géndrueshme
publikut dhe kuvendit t& komunés mbi ményrén e menaxhimit t&€ ndérmarrjes.

Neni 7
Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Shérbime Publike dhe komisioni
komunal i aksionaréve.

Neni 8
Ky vendim hyn né fuqi 8 dité pas publikimit né fagen zyrtare té Komunés sé Vushtrrisé.
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Né bazé té nenit 12.2 “d” té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, nenit 35 té
Rregullores pér Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale nr. 330/12, dt.27.12.2012, si dhe
nenit 41.2 “¢” té Statutit t& Komunés sé Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e
mbajtur mé: 28.03.2013, mori kété:

VENDIM
PER LIRIMIN NGAPAGESAE PALESTRES SPORTIVE PER SHMT “LUTFI MUSIQI”
PER ZHVILLIMIN E AKTIVITETEVE SPORTIVE

Neni 1
Me kété vendim lirohet nga pagesa e tarifés komunale SHMT “Lutfi Musiqi” né Vushtrri
pér shirytézimin e palestrés sportive “Jeton Térstena”.

Neni 2
Lirimi nga pagesa bé&het pér njé termin brenda javés, kur nuk pengohen aktivitetet e
klubeve té& komunés, kurse si kompensim SHMT “Lutfi Musiqgi” i ofron objektit té
palestrés mirémbajtjen e instalimit teknik dhe ujésjellésit.

Neni 3
Ky vendim &shté pjesé pérbérése e Rregullores pér Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba
Komunale 01 Nr. 330/12, dt. 27.12.2012 dhe i bashkéngjitet né shtojcé.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
Drejtoria pér Arsim.

Neni 5
Ky vendim hyn né fuqi 8 dité pas publikimit né fagen zyrtare té Komunés sé Vushtrrisé.
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Né bazé té nenit 14 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040, nenit 7 té Ligjit pér
Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té komunés nr.04/L-144,
si dhe nenit 41 “¢” dhe nenit 86 té& Statutit t& Komunés, nenit 3.2 té Rregullores pér
Dhénien né Shirytézim Afatshkurtér t& Pronés sé Paluajtshme komunale nr.19-1/2013,
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé: 28.03.2013, mori kété:

VENDIM
PARAPRAK PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATSHKURTER ME KOMPENSIM
TE PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES

Neni 1
Me géllim té interesit publik t& komunés, lejohet dhénia né shfrytézim afatshkurtér me
kompensim e pronave té paluajtshme té komunés té listuara nga nr. rendor 1 deri 158, té
bashkangjitura né shtojé té kétij vendimi, personave fizik dhe juridik né afat prej 1 deri
15 vite.

Neni 2
Procedura pér dhénien e pronés sé paluajtshme komunale né shfrytézim afatshkurtér do
té zbatohet pérmes konkurrencés sé hapur - ankandet publike.

Neni 3
Kuvendi i Komunés formon komision vlerésues pér zbatimin e procedurave té vlerésimit
té ofertave pér pronat gé do té jepen né shfrytézim.

Neni 4
Kryetar i komunés pércakton drejtoriné pérgjegjése e cila kujdeset pér procedurén e
ankandit dhe menaxhimin e kontratave pas lidhjes sé tyre, konform rregullores pér
procedurat e dhénies né shirytézim afatshkurtér t& pronés sé paluajtshme té komunés.

Neni 5
Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: kryetari i komunés, Drejtoria pér Ekonomi,
Bujgési dhe Zhvillim, Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit, Drejtoria pér
Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, Zyra Ligjore e Komunés dhe komisioni pér vlerésim.

Neni 6
Ky vendim hyn né fuqi 8 dité pas publikimit né fagen zyrtare té Komunés sé Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé 28.03.2013, pas shqyrtimit t& Draft-
Rregullores pér Transparencé té Komunés sé Vushtrrisé, dhe duke u bazuar né nenin
12.1 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/L-040, neni 12 té Statutit t& Komunés, si
dhe né bazé té nenit 7-té t& Udhézimit Administrativ nr. 2008/09 pér transparencé népér
komuna, mori kété:

VENDIM
Nenil
Ipet né diskutim publik Draft-Rregullorja pér Transparencé t& Komunés sé Vushtrrise.

Neni 2
Diskutimi publik fillon nga data 29.03.2013 dhe zgjaté deri mé 16.04.2013.

Neni 3
Obligohet Zyra Komunale pér Informim qgé t€ ndérmerr masa pér informim té qytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave t& Udhézimit Administrativ pér
transparencén né komuna.

Neni 4
Obligohet Zyra pér Informim qé si hartues dhe propozues i Draft-rregullores né fjalé té
organizoj diskutim publik konform Udhézimit Administrativ pér transparencé né komuna
Nr. 2008/089.
Gjithashtu ZIja obligohet gqé& vérejtjet eventuale, sugjerimet apo propozimet pér
ndryshime t'ia prezantoj Kuvendit t& Komunés me rastin e shqyrtimit t& dyté té Draft-
rregullores né fjalé né mbledhjen e KK-s&€ né muajin Prill 2013.

Neni 5
Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga kryesuesi i kuvendit.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé 28.03.2013, pas shqyrtimit t& Draft-
Strategjia pér Informim, Komunikim, dhe Pjesémarrje t& Qytetaréve té Komunés sé
Vushtrrisé, dhe duke u bazuar né nenin 12.1 t€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-
040, neni 12 té Statutit té Komunés, si dhe né bazé té nenit 7-té té& Udhézimit Administrativ
nr. 2008/09 pér transparencé népér komuna, mori kété:

VENDIM
Neni 1
Ipet né diskutim publik Draft-Strategjia pér Informim, Komunikim, dhe Pjesémarrje té
Qytetaréve té Komunés sé Vushtrrisé.

Neni 2
Diskutimi publik fillon nga data 29.03.2013 dhe zgjaté deri mé 16.04.2013.

Neni 3
Obligohet Zyra Komunale per Informim gé té ndérmerr masa per informim té qytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave t& Udhézimit Administrativ pér
transparencén né komuna.

Neni 4
Obligohet Zyra pér Informim gé si hartues dhe propozues i Draft-strategjisé né fjalé té
organizoj diskutim publik konform Udhézimit Administrativ pér transparencé né komuna
Nr. 2008/09.
Gjithashtu ZI-ja obligohet qé veérejtjet eventuale, sugjerimet apo propozimet pér
ndryshime t’ia prezantoj Kuvendit té Komunés me rastin e shgyrtimit t& dyté té Draft-
strategjisé né fjalé né mbledhjen e KK-sé& né muajin Prill 2013.

Neni 5
Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga kryesuesi i kuvendit.




